

**Reparatii curente in cadrul Casei
de Cultura din or. Singera, mun.
Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatii curente in cadrul Casei de Cultura din or. Singera, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 21 909,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	10,000	583,16 94,50	5 831,65 945,00
2	CK33C	Lacata	buc	1,000	328,00 175,00	328,00 175,00
3	CD05D	Inchideri din fortan, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3	1,000	1 144,26 280,00	1 144,26 280,00
4	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2	29,700	227,47 65,80	6 755,72 1 954,26
5	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,420	190,40 190,40	270,37 270,37
6	TrI1AC02 C3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu	t	0,420	38,50 38,50	16,17 16,17

1	2	3	4	5	6	7
		purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa, in vagon categoria 3				
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,420	154,86 0,00	65,04 0,00
		<i>Total</i>	lei			14 411,21
		Total Capitolul 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				14 411,21 3 640,80

		Total	lei	14 411,21
		Asigurarea sociala	24 %	873,79
		Transportul materialelor	5 %	522,79
		Total		15 807,79
		Cheltuieli de regie	10 %	1 580,78
		Total		17 388,57
		Beneficiu de deviz	5 %	869,43
		Total		18 258,00
		TVA	20 %	3 651,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		21 909,61 3 640,80

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatii curente in cadrul Casei
de Cultura din or. Singera, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatii curente in cadrul Casei de Cultura din or. Singera, mun. Chisinau

Valoarea de deviz 21 909,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	70,00	238,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,5000	70,00	175,00
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,2000	70,00	644,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,3160	70,00	582,12
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,8010	70,00	686,07
6.	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	70,00	169,40
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,0934	70,00	286,54
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,2810	70,00	859,67
		Total manopera				3 640,80

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,4108	450,00	184,86
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	300,00	21,60
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3118	300,00	93,54
4.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,4416	300,00	132,48
5.	2020142961274	Blocuri Fortan	m3	0,9750	700,00	682,50
6.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	6,2370	30,00	187,11
7.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	0,50	1,50
8.	2524906719809	Rondele cu guleri si capac din polietilena	buc	40,5405	1,80	72,97
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	24,9480	2,40	59,88
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	110,5276	2,40	265,26
11.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0312	4 500,00	140,40
12.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	4,50	15,80
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,0540	0,00	0,00
14.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	0,00	0,00
15.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3118	0,00	0,00
16.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	19,9584	140,00	2 794,18
17.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	4,6778	95,00	444,39
18.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim.	buc	4,6778	75,00	350,84

		200x1097x6				
19.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	1,2474	75,00	93,56
20.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,9296	20,00	98,59
21.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	19,5130	150,00	2 926,95
22.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	64,1875	20,00	1 283,75
23.	2863146310248	Lacata	buc	1,0000	150,00	150,00
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
25.	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,22	0,66
26.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	11,2266	40,00	449,06
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	25,10	2,96
		Total materiale de construcții				10 455,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,4250	10,00	74,25
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	650,00	117,00
3.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1,4850	25,00	37,12
4.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3000	55,00	16,50
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1188	35,00	4,16
6.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	25,00	0,50
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1084	600,00	65,04
		Total utilaje de construcții				314,57

Total	lei	14 411,21
Asigurarea sociala	24 %	873,79
Transportul materialelor	5 %	522,79
Total		15 807,79
Cheltuieli de regie	10 %	1 580,78
Total		17 388,57
Beneficiu de deviz	5 %	869,43
Total		18 258,00
TVA	20 %	3 651,61

Total deviz:

21 909,61

Intocmit

SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii curente in cadrul Casei de
Cultura din or. Singera, mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de constructie				
1	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			583,16 94,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,250	70,00	17,50
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,920	70,00	64,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,180	70,00	12,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,200	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,900	150,00	292,70
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,480	20,00	9,86
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,040	450,00	18,49
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,250	20,00	128,38
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,043	300,00	13,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,880	2,40	24,35
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,030	55,00	1,65
		<i>Total</i>	lei			5 831,65
2	CK33C	Lacata	buc			328,00 175,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	70,00	5,60
	7422010060100	Timplar	h-om	2,420	70,00	169,40
	2863146310248	Lacata	buc	1,000	150,00	150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			328,00
3	CD05D	Inchideri din fortan, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m	m3			1 144,26 280,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,400	70,00	238,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,600	70,00	42,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,057	0,00	0,00
	2020142961274	Blocuri Fortan	m3	0,975	700,00	682,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,060	2,40	21,74
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,510	4,50	15,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,072	300,00	21,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,118	25,10	2,96
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,000	0,50	1,50
	2874115837745	Suruburi	buc	3,000	0,22	0,66
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,020	25,00	0,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,180	650,00	117,00
		<i>Total</i>	lei			1 144,26
4	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau din beton armat prefabricat, placile avind dimensiunile de 1750x1097x6 mm	m2			227,47 65,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,280	70,00	19,60
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,330	70,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,330	70,00	23,10
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0,640	140,00	94,08

1	2	3	4	5	6	7
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0,150	95,00	14,96
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,800	2,40	2,02
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0,150	75,00	11,81
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0,040	75,00	3,15
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0,360	40,00	15,12
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,200	30,00	6,30
	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	1,300	1,80	2,46
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,010	300,00	3,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 500,00	4,73
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,250	10,00	2,50
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,050	25,00	1,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,004	35,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			6 755,72
5	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			190,40 ----- 190,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,720	70,00	190,40
		<i>Total</i>	lei			270,37
6	TrI1AC02C3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile - de pe rampa, in vagon categoria 3	t			38,50 ----- 38,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,550	70,00	38,50
		<i>Total</i>	lei			16,17
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			154,86 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	600,00	154,86
		<i>Total</i>	lei			65,04

APROBAT:

Intocmit
SRL Eurogalex Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.